
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
20 

RESOLUCION N”. 99.1.1.1. My 2317 

DOCTOR ROBERTO SALGADO VALDEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución N“, 99.1.1.1.2230 de 15 de septiembre de 
1999, la Superintendencia de Compañías, calificó «de suficientes los 
documentos otorgados en el exterior, atinentes al Poder y Revocatoria de 
Poder que la compañía extranjera “ADEXUS S.A.” ha conferido al señor César 

Mauricio Vela Alvarez, así como la revocatoria del Poder que se ha concedido 
a los señores Sharon González de Claesson y Manuel Espinoza Moncada, 
constantes en la protocolización otorgada ante el Notario Trigésimo Sexto del 
Distrito Metropolitano de Quito el 9 de agosto de 1999; 

QUE mediante la correspondiente petición se ha solicitado a esta 
Superintendencia se amplíe el literal c) del artículo segundo de la indicada 
Resolución, en el sentido de que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 
tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para 

operar en el Ecuador de la Compañía domiciliada inicialmente como “TANDEM 
CHILE S.A.” el 6 de febrero de 1996, lugar en el cual se domicilió dicha 
compañía; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución NC. 
ADM-98219 de 13 de octubre de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- AMPLIAR el literal c) del artículo segundo de la 
Resolución N*. 99.1.1.1.2230 de 15 de septiembre de 1999, al que se añadirá 

que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador 
de la compañía domiciliada como “TAMDEM CHILE S.A.” de 6 de febrero de 
1996. 

En lo demás se estará a lo dispuesto en dicha Resolución. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metrópolitano de Quito, aQ h SET 1910 

hoy as 
Dr. eyto Salgado Valdez 
    

CIAGRPImip 
Exp. N“. 74021 

A 
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
naa 

18 
929% stes ms obemsbia ol O Eon Pon dd os 3 Ar mi .2 2 3 0 

_omeis Ish JOL.Pr y e esto? e máisul 

«Liupeysua -.2svitosqa91 esrala FEB HANDS" ls ,808.£ sb ore lpsA 

E orenort 13 -. an de sn syon 80304 losvpn lim sb síidusoD sb siajiz 
res testimonios de la protacotización 

cda mas slo el Notarto y Tigócimo. opolllano de fulla el 9 Airagosto de 
1459, que contlena el Poder que el Old compañía extranjera "ADEXUS SA", 
conflaro si delos Conse Monició na. Bless ¿il DBA 
isvocatocia del Poder que Part dora sotes Sheron González de Classson 
Menwel Espinoza Moncada" con pan su califígacion: 

QUE el Departamento haídico de Trámites Especiales. mediante Memorando No. 
SCAS.DICPTE. 36.137 de 13 de sepiienmbres de 1996, ha emniiido nforme favorable sobe la 
suficiencia de los mencionados Podel y Revocatoria de Porter. 

   

  

    ala 

EM ejercido de sus atriiniciones corderidas mediante Resotución Mo. ADAMAL98719 de 13 
de octubre de 1998: 

RESUEL VE: 

ARTÍCULO PRIMERO CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, 
afcentes al Poder y Revocatoria de Poder constantes en ta protocolización tetericia. 

ARUTICUL SEGUNDO 1 DISPONER «ue el Regtatiador Mercarttt del Distrito Metropolitano de 
Mito.  iscitba los mencionades Poder y revocatoria de Podés junto con esta Resolución: 
bj tome nota de estos dotumentes ad margen de ta lusoripción de los Poderes que se tevo an 
de 31 de febrero de 1998 y 6 de iebraro de 1996, respectivanenta, cy loma nota de estos 

dermentos al margen de da hiscilpeión del permiso pata operar en el Ecuador de la 
comperñía domiciilanta como “TANDEM CHILE S.A do 6 de tenrero de 1996; y. «Sienten tas 
¿ALONS 5 ESpaciv as. 

ARTICULO Y ERCERO. Al DISPONER que el texto integro del Poder: y Revocaloria de Poder se 
médicass, por una yez, en uno de los periódicos de mayor circulación sn el Distrite 
Miiropolitano de Quito. 

CUMPLIDO to anterior. cremas a este Despacho copla certificada de ta protocolización / 
¡6snpativa. 

COMUNONESE - DADA y thnada en el Distrito Metropolitano de Casio. 15 SET, 1999 

Con esta docha queda an 207 
sort Resolución, bajo el N* > zea      

        

   
ci Decreto 733 del 22 a 

MoÍcaco en el E suo É 
oz Acocro del mrispo año. 

   
  

Má, AC Ani. 

Espa 74071 

Cot REGISTRO MESCENTIL Torno 1 O 
se da así cumplimiento a lo depunsta Crta 
reisma, de confermidad * ERA 

  

   



  

AOQAUI3 J3A ADIISUATA 

2AIMAIMO) 30 ANDMIAMITUIAI4U2 

  

81 
€ po A poro . 

A £S co. Se tomó nota de lo ardenado en esta Reso    

  

lución a Pojas 7.096 del Reqiatiy/fes 115 EA Pz 

  

ER ER a A A 

: so oamtdd Suplente ¿0 horda 
ER E E E E 

cs HZ rar poll Tarn , y 

a a a EE is itrador” b y sabi, ns: 20%, Ns OS Y 

IA A EOS o E 

       

  

E NR e, ia ost bs 

  

4 3 > ES a y : o , . Do 2 + E dee aer lod a LEE fu Ed e do: ea EA 

ado sas a a E e A nes. CAIRO La 

er. Y he 4 « a 3 , eo. . . , . - a 
CERIMB REZA A, E A a, 

A , 
A 

Ph : 

s *g . 7 . . , OS a Eo +: b 

.bz ES $ .. As A ta .. 2? Bei Fo +. E 7 

r a % . 
4 ES - PE ts e Y =E cz 1 A 4 Fo 1 

* > ag Eg IRE $ Nit st sh eh Hada a q - qye eds 

> : . 
> . _ Na $0 + sb ns ¿$ a A 

: A CORE BI a , y o, z im toa . bel 

. EN . de Lot : 
$ Haas ! O o ¿0% a A Li á , 

« sv >» E Já - ys - 4 Av e 3 

.s , , Pa * E? 

.* . 

. -> » . 8 a posos e. * , y 

e] qe G t E is, 0 wr, ex 5 ta . % 

A 
Pos a 2. Z. = 4 
DET. l 

1 , t A 

4 s 0) Y e] me Lt 1 
- an Zn Po a 

, - - dee . : . 
e mn 

Ss o AD 
e mr 

y 
Toe 

, 4 

a” 1 

 


